Alumin
Auswürgungen

**TRACTATUS
DE DEO UNO ET DE
SS. TRINITATE.**

PRÆLECTIONES THEOLOGICÆ,

QUAS

IN COLLEGIO ROMANO S. J.

HABEBAT

JOANNES PERRONE

E SOCIETATE JESU ,

IN EOD. COLL. THEOL. PROF.

EDITIO LOVANIENSIS , DILIGENTER EMENDATA , ET VARIIS ACCESSIONIBUS AB AUCTORE LOCUPLETATA .

VOL. II

CONTINET TRACTATUS DE DEO UNO ET DE SS. TRINITATE.

LOVANII ,

TYPIS ET SUMPTIBUS VANLINTHOUT ET VANDENZANDE ,
UNIVERSITATIS CATHOLICE TYPOGRAPHORUM .

MOGUNTIAE ,
APUD KIRCHHEIM, SCHOTT ET THIELMANN .

1838.

TRACTATUS

DE DEO EJUSQUE ATTRIBUTIS.

PROOEMIUM.

1. Qui catholicæ religionis veritatem hactenus demonstravimus, iidem eodem tempore eorum omnium veritatem demonstravimus, quæ ad ipsam religionem pertinent, quæque ab ipsa traduntur. Siquidem tam apto hæc inter se vinculo tamque arcto connectuntur, ut unum idemque plane sint, neque alterum sine altero consistere queat. Itaque jam esset acta res tota, nec ad revincendos heterodoxos, modo sui compotes sint, modo cæca contradicendi libidine non abripiantur, quidpiam deberet ultra requiri. Verum quia non hujusmodi est religio catholica, ut, quemadmodum hæreticorum sectæ, latebris ambagibusque tutari velit, *paratiq; semper*, juxta monitum Petri (1), catholici homines sumus *ad satisfactionem omni poscenti nos rationem de ea, quæ in nobis est, spe*, libenter de illis dogmatibus singillatim disputare aggredimur. Unum curare debemus, ut, quam ipsa religio viam et rationem tradit, ab ea inter disputandum nusquam deflectamus.

2. Hæc vero in auctoritate primum librorum divinorum sita est, qui in Concilii Tridentini sessione IV recensentur. Accedit auctoritas traditionum Christi et Apostolorum; post quam sequitur

(1) i Pet. iii, 15. Juvat in hanc sententiam afferre verba Tertulliani (*Adrer. Valentin.* cap. 3): *Abscondat itaque se serpens, quantum potest, totamque prudentiam in latebrarum ambagibus torqueat, alte habitat, in cæca detrudatur, per amfractus se- riem suam evolvat, tortuose procedat, nec semel totus, lucifuga bestia. Nos- træ columbæ etiam domus simplex, in editis semper et apertis et ad lu-*

cem. Amat figura Spiritus Sancti Orientem, Christi figuram. Nihil veritas erubescit, nisi solummodo abscondi; quia nec pudebit illum aures ei dedere, eum Deum recognoscere, quemjam illi natura commisit, quem quotidie in operibus omnibus sentit, hoc solo minus notum, quod unicum non putavit, quod in numero nomi- navit, quod in aliis adoravit.

auctoritas pastorum Ecclesiæ atque Doctorum una cum capite eorum et principe Romano Pontifice , qui quidem tum per suas dispertiti sedes, tum in Concilium coacti veritatem tenent et docent absque ulla formidine erroris. His adjungenda auctoritas veterum Sanctorum , juxta quorum unanimem consensum in iis , quæ ad fidem ac mores pertinent , interpretandæ sunt sacræ litteræ , et quorum præterea unanimi testimonio veritas et firmitas earum rerum continetur , quæ in scriptis quidem relictæ non sunt , sed de aure in aurem ad nos usque pervenerunt. Si ope sua Deus adsit, de his etiam veritatum catholicarum fontibus seu, ut vocant, theologiæ locis pollicemur , absolutis ceteris , nos aliquando disputaturos ; nunc ut tuto ex iis omnes argumentationes nostras sive ad confirmandum sive ad refellendum possimus petere , satis superque sit eosdem nobis locos ab religione illa indicari atque proponi , cujus jam antea veritatem ostendimus.